

في ضوء إعادة تنظيم شركة أبوظبي الوطنية للتمويل بي ال سي خلال عام 2024، ترى الشركة أن عرض بيانات الدخل المجمعة الصورية (Pro-forma) وغير المدققة وغير الخاضعة للمراجعة هو الطريقة الأكثر فاعلية لعرض النتائج المالية.

تتضمن هذه البيانات أثر إعادة التنظيم كما لو أنها تمت في 1 أكتوبر 2023.

وتعكس البيانات نتائج الدخل كما لو أن الكيانات الثلاثة تعمل كمنشأة واحدة طوال الفترات ذات الصلة، سواء لفترة اثني عشر شهراً أو ثلاثة أشهر.

وقد تم إعداد هذه البيانات لأغراض توضيحية فقط، استناداً إلى المعلومات المتاحة وافتراسات وتقديرات ترى الشركة أنها معقولة.

وبالتالي، فإن المعلومات المالية الصورية للفترة 12 شهراً المنتهية في 31 ديسمبر 2024 تختلف جوهراً عن البيانات المالية النظامية للفترة الممتدة لخمس عشرة شهراً المنتهية في 31 ديسمبر 2024.

الربع الرابع 2025: حققت شركة أبوظبي الوطنية للتمويل إيرادات بقيمة 479 مليون درهم إماراتي وصافي ربح قدره 52 مليون درهم إماراتي (10.9% من الإيرادات).
وخلال العام الكامل، بلغت الإيرادات 1,743 مليون درهم إماراتي، بزيادة قدرها 4.9% مقارنة بعام 2024. وبلغ صافي الربح للعام الكامل 176 مليون درهم إماراتي، بزيادة قدرها 14.5% مقارنة بعام 2024. وبلغ معدل الاحتفاظ بالعقود 98.2%، مع تحقيق عقود أعمال جديدة بقيمة 154 مليون درهم إماراتي خلال السنة المالية 2025 (9.3% مقارنة بعام 2024).

- تم تنفيذ استراتيجية النمو بنجاح
 - استكمال عمليتي استحواذ غير عضويتين خلال العام
 - تطبيق استراتيجية العلامة التجارية
 - استمرار قوة أداء الأرباح التشغيلية قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) بمقدار 265 مليون درهم، أي 15.2% من الإيرادات، وبزيادة 13.5% عن العام السابق
 - استمرارية تحويل النقد بشكل قوي بنسبة 80%
- تم دفع توزيع أرباح مرحلي بمقدار 90 مليون درهم في نوفمبر 2025، ويقترح دفع 90 مليون درهم أخرى في أبريل 2026

أبوظبي، الإمارات العربية المتحدة – 6 فبراير 2026: أعلنت شركة أبوظبي الوطنية للتمويل بي ال سي ("الشركة" أو "ADNH Catering"، المزود الرائد لخدمات التمويل والدعم في الإمارات العربية المتحدة، عن أداء مالي قوي آخر للفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 ديسمبر 2025، ليختتم العام المالي 2025.

ارتفعت إيرادات الربع الرابع بنسبة 8.0% لتصل إلى 479 مليون درهم، بينما بلغت إيرادات العام الكامل 1,743 مليون درهم، بزيادة قدرها 4.9%. وبلغت هامش الأرباح التشغيلية قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء (EBITDA) للربع الرابع 15.8%، فيما سجل هامش EBITDA للعام بأكمله 15.2%، شاملة تعديلات القيمة العادلة نتيجة الاستحواذات.

وقد أسهم التنفيذ المتسق والقوي للمبادرات الرئيسية في العمليات وسلسلة التوريد وإدارة رأس المال البشري ونظم المعلومات الإدارية في تحقيق صافي ربح قدره 52 مليون درهم للربع الرابع و 176 مليون درهم للعام كاملاً.

وعلق كليف كولي، الرئيس التنفيذي لشركة أبوظبي الوطنية للتمويل على النتائج قائلًا:

"يسعدنا أن نعلن عن ربع مالي قوي آخر، مستندين إلى الأساس المتين الذي تم وضعه من خلال استراتيجيتنا المركزة للنمو. ويتيح لنا توسعنا في المملكة العربية السعودية، من خلال زيادة حصتنا في مشروعاتنا المشتركة، توسيع العمليات عبر عدة قطاعات تجارية ومناطق داخل المملكة.

إلى جانب هذا النمو الإقليمي، نواصل إثبات قدرتنا على تأمين عقود جديدة مع الحفاظ على معدل احتفاظ بالعقود يزيد عن 98%، مما يعزز مكانتنا الرائدة في السوق والتزامنا بالتنفيذ المستمر وتوفير القيمة.

تعكس هذه النتائج قوة نموذج أعمالنا وتفاني فريقنا في تحقيق نجاح مستدام وطويل الأمد. وننظر إلى المستقبل ونحن ملتزمون بتحقيق نمو مستدام، وتوسيع حضورنا الإقليمي، وتعميق وجودنا في القطاعات الرئيسية، لتلبية الاحتياجات المتطورة لعملائنا وتعزيز قيادتنا في المنطقة".

تنفيذ الاستراتيجية ومحركات النمو

حصلت شركة أبوظبي الوطنية للتمويل على 88 عقدًا جديدًا خلال العام، ليصل إجمالي عدد العقود إلى 483 عقدًا حتى 31 ديسمبر 2025. وتواصل الشركة الحفاظ على معدل احتفاظ بالعقود رائد في الصناعة بلغ 98.2% خلال العام، مما يعكس قوتها في إدارة جودة الخدمات والعلاقات مع العملاء الرئيسيين، وفي الوقت نفسه تركيزها المكثف على تأمين أعمال جديدة.

تطلعات الإدارة

تظل الإدارة ومجلس الإدارة واثقين من أداء الأعمال الأساسي، حيث تشير العقود الجديدة ومعدل الاحتفاظ بالعملاء إلى مزايا التوسع ومستويات الخدمة العالية التي تسهم في الحفاظ على مكانة رائدة في السوق.

تظل التوجيهات المالية دون تغيير.

تعتزم شركة أبوظبي الوطنية للتمويل دفع أرباح قدرها 180 مليون درهم للسنة المالية 2025. وقد تم دفع توزيع أرباح مرحلي بمقدار 90 مليون درهم في نوفمبر 2025، ويوصى بدفع توزيع إضافي قدره 90 مليون درهم في أبريل 2026، ويكون ذلك رهناً بأداء الأعمال وموافقة المساهمين.

ملاحظة بشأن البيانات المالية الصورية (Pro Forma Financials)

تأسست شركة أبوظبي الوطنية للتمويل بي ال سي ("ADNHC" أو "الشركة") في سوق أبوظبي العالمي بتاريخ 21 يونيو 2024. وفي 30 يونيو 2024، تم نقل ملكية أعمال التمويل وخدمات الدعم في دولة الإمارات العربية المتحدة والمملكة العربية السعودية من الشركة الأم لشركة أبوظبي الوطنية للتمويل بي.ج.س. ("ADNH") إلى الشركة كجزء من عملية ("إعادة تنظيم") باستخدام طريقة دمج الأعمال.

تتطلب هذه الطريقة من الشركة اعتماد تاريخ الكيان المستحوذ عليه لأغراض إعداد التقارير المالية.

وبناءً عليه، فإن الحسابات النظامية لشركة أبوظبي الوطنية للتمويل المنشورة بتاريخ 5 فبراير 2026 تتوافق مع الفترة الممتدة 12 شهرًا المنتهية في 31 ديسمبر 2025، وتشمل ما يلي:

- البيانات المالية لشركة ADNHC Catering LLC-OPC ("ADNH Catering أبوظبي") للفترة الكاملة الممتدة 12 شهرًا؛
- العمليات التشغيلية لشركة ADNHC Catering LLC ("ADNH Catering دبي") و ADNHC Catering LLC - SP ("ADNH Catering الشارقة") للفترة الكاملة الممتدة 12 شهرًا؛
- نتائج شركة ADNHC Catering Company LLC (المعروفة سابقاً باسم Compass Arabia Company من 31 أغسطس 2025 إلى 31 ديسمبر 2025 حيث تم الاستحواذ على حصة 30% بواسطة ADNHC Catering أبوظبي في 1 يوليو 2024، واكتملت عملية شراء 20% إضافية في 31 أغسطس 2025، وتم احتسابها على أساس موحد اعتباراً من هذا التاريخ، وسابقاً على أساس حقوق الملكية)؛
- عمليات شركة Food Nation Catering Services LLC لفترة 9 أشهر من أبريل 2025.

تعكس المعلومات المالية النظامية الموحدة المقارنة للسنة السابقة للفترة الممتدة 15 شهرًا المنتهية في 31 ديسمبر 2024 أداء ADNHC Catering أبوظبي لمدة خمسة عشر شهرًا، وأداء كيانات دبي والشارقة لمدة تسعة أشهر. ومع ذلك، بالنسبة للأرباح المنتهية في 30 يونيو وما بعدها، فإن المعلومات المالية النظامية الموحدة قابلة للمقارنة.

نظرًا لإعادة التنظيم التي تمت خلال السنة السابقة، ترى الشركة أن عرض بيانات الدخل المجمعة الصورية وغير المدققة وغير الخاضعة للمراجعة (Proforma Combined Income Statements) يُعد الطريقة الأكثر فاعلية ووضوحًا لعرض نتائجها المالية السنوية الكاملة. يركز هذا العرض على الأداء للفترة الممتدة 12 شهرًا حتى 31 ديسمبر 2025، ويتوافق أيضًا مع الطريقة التي ستتم بها إعداد تقارير الأعمال في المستقبل.

يسمح استخدام طريقة دمج الأعمال (Combination Basis) بعرض نتائج الكيانات الثلاثة كمنشأة واحدة طوال فترة الاثني عشر شهرًا. كما تتضمن الملحقات الحسابات الصورية للفترة الممتدة 12 شهرًا حتى 31 ديسمبر 2024 لتمكين المقارنة مع المعلومات التي أُبلغ عنها سابقاً أو التي وُقِرَت ضمن مستندات الاكتتاب العام الأولي (IPO).

الملحق

بيان الدخل المجمّع الصوري وغير المدقّق وغير الخاضع للمراجعة للفترة الممتدة 12 شهرًا المنتهية في 31 ديسمبر:

in AED	12 months to December 2025 (Audited)	12 months to December 2024 (Unaudited and unreviewed)
Food services	1,123,654,475	1,040,712,452
Support services	619,501,678	621,019,732
Revenue	1,743,156,153	1,661,732,184
Cost of services	(1,449,314,927)	(1,404,756,922)
General and administrative expenses	(95,333,775)	(79,194,949)
Other income/(expense)	4,347,767	54,097
Impairment loss of trade receivables	(20,747,003)	(9,228,153)
Share of profit from Joint venture	995,726	1,192,879
Gain on previously held equity interest in joint venture	13,168,738	-
Add-back: Depreciation & amortization	68,754,992	63,647,903
EBITDA	265,027,671	233,447,039
% margin	15.2%	14.0%
Less: Depreciation & amortization	(68,754,992)	(63,647,903)
EBIT	196,272,679	169,799,136
% margin	11.3%	10.2%
Net (finance cost) / Finance income	(4,148,157)	(1,218,940)
EBT	192,124,522	168,580,196
Income tax expense	(17,209,970)	(15,693,182)
Deferred tax	913,638	675,338
Net Profit	175,828,189	153,562,351
% margin	10.1%	9.2%

قائمة الدخل الموحدة:

in AED	12 months to December 2025 (Audited)	15 months to December 2024 (Audited)
Food services	1,123,654,475	1,177,470,723
Support services	619,501,678	714,751,270
Revenue	1,743,156,153	1,892,221,993
Cost of services	(1,449,314,927)	(1,594,013,184)
General and administrative expenses	(95,333,775)	(88,231,567)
Other income/(expense)	4,347,767	262,468
Impairment loss of trade receivables	(20,747,003)	(9,228,153)
Share of profit from Joint venture	995,726	1,192,879
Gain on previously held equity interest in joint venture	13,168,738	-
Add-back: Depreciation & amortization	68,754,992	70,912,370
EBITDA	265,027,671	273,116,806
% margin	15.2%	14.4%
Add-back: Depreciation & amortization	(68,754,992)	(70,912,370)
EBIT	196,272,679	202,204,436
% margin	11.3%	10.7%
Net finance cost	(4,148,157)	(1,433,658)
EBT	192,124,522	200,770,778
Income tax expense	(17,209,970)	(18,728,342)
Deferred tax	913,638	674,952
Net Profit	175,828,189	182,717,388
% margin	10.1%	9.7%

القائمة الموحدة للأرباح أو الخسائر:

in AED	3 months to December 2025 (Audited)	3 months to December 2024 (unaudited and not reviewed)
Food services	332,024,850	286,847,188
Support services	146,510,815	156,231,808
Revenue	478,535,665	443,078,996
Cost of revenue	(401,670,031)	(367,236,756)
Admin expenses	(22,855,479)	(17,923,772)
Other income, net	(5,946)	40,274
Impairment loss of trade receivables	3,129,695	(9,228,153)
Share of profit from Joint venture	-	541,622
Add-back: Depreciation & amortization	18,506,519	17,194,354
EBITDA	75,640,424	66,466,565
% margin	15.8%	15.0%
Add-back: Depreciation & amortization	(18,506,519)	(17,194,354)
EBIT	57,133,905	49,272,211
% margin	11.9%	11.1%
Net finance cost	(1,018,830)	(864,638)
EBT	56,115,075	48,407,573
Income tax expense	(4,394,806)	(4,486,039)
Deferred tax ⁽¹⁾	229,769	225,113
Net Profit	51,950,038	44,146,647
% margin	10.9%	10.0%

عن شركة أبوظبي الوطنية للتمويل

تتمتع شركة أبوظبي الوطنية للتمويل بتاريخ عريق في دولة الإمارات، مبني على أكثر من 45 عامًا من الخبرة في قطاع خدمات التمويل والدعم. تقدم المجموعة مجموعة شاملة من الخدمات، بما في ذلك إعداد وتقديم الطعام، بالإضافة إلى خدمات الدعم مثل التنظيف العام (غير الفني)، التدبير المنزلي، مكافحة الحشرات، وخدمات المشتريات. وبفضل وجودها الكبير في السوق الإماراتي وتوسيع عملياتها لتشمل المملكة العربية السعودية، اكتسبت الشركة سمعة متميزة في التميز والجودة.

من بين الجوائز الأخيرة التي حصلت عليها الشركة: جائزة أفضل شركة للعمل بها – الفئة الكبيرة وجائزة أفضل استراتيجية للاحتفاظ واستقطاب الموظفين في جوائز سعادة الموظفين الإماراتية 2023/2022. وفي عام 2024، أصبحت شركة أبوظبي الوطنية للتمويل مملوكة بالكامل لشركة أبوظبي الوطنية للفنادق، ووسعت محفظتها بشكل أكبر من خلال الحصول على عقود رئيسية في قطاعي الضيافة والرعاية الصحية.

استفسارات المستثمرين

شركة أبوظبي الوطنية للتمويل
مايس محمد، علاقات المستثمرين
maes.mohamed@adnhc.ae

استفسارات الإعلام

شركة أبوظبي الوطنية للتمويل
media@adnhc.ae